
Výklad č. 35 k zákonu o vodovodech a kanalizacích a souvisejícím právním předpisům 

Ministerstvo zemědělství České republiky 
Výklad úseku vodního hospodářství  

 
 
Věc: Možnost odpočtu z fakturovaného stočného 
 [k § 19 odst. 7 zákona o vodovodech a kanalizacích] 
 
Dotaz: 
 

Je možné aplikovat odpočet z množství fakturovaného stočného v případě, 
kdy se spotřebovaná voda nevypouští do veřejné kanalizace?   
 
Výklad: 
 

Ustanovení § 19 odst. 7 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), 
ve znění pozdějších předpisů upravuje případ, kdy odběratel zčásti spotřebuje dodanou vodu, 
aniž by tuto vodu vypouštěl do kanalizace. Jedná se např. o případy výroby nápojů, výroby 
potravin (je-li obsahem výrobku voda) odvážených  mimo místo jejich výroby, kropení atd. 
Je-li prokazatelné, že množství takto spotřebované vody přesáhne množství větší než 30 m3 
vody ročně, zjistí se množství vypouštěné odpadní vody do kanalizace odborným výpočtem 
dle technických propočtů předložených odběratelem nebo měřením. Zároveň je však možná 
i dohoda mezi provozovatelem a odběratelem o způsobu zjišťování množství vypouštěné 
odpadní vody.  

   
Pokud odběratel provozovateli prokáže, že bez vypouštění do kanalizace spotřebuje 

ročně více než 30 m3 dodané vody, lze množství vody nevypuštěné do kanalizace vyjmout 
ze zpoplatnění za odvádění odpadních vod. 
 
 
V Praze dne 7. února 2005      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 1 z 1 


